
UCHWAŁA  NR XLVI/417/2014 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU  

z dnia 26 marca 2014 roku 

 

  

w sprawie założenia publicznej placówki oświatowej o nazwie Bursa Międzyszkolna   

w Myśliborzu oraz utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych w Myśliborzu 

 

 

 Na podstawie art.12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i ust. 6, art.62 ust. 1 i ust. 3  

w zw. z art. 5c. pkt 1  ustawy z dnia 7 września 1991 r. systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r.  

Nr 256, poz. 2572, ze zm.),  Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 

 §1.1. Z dniem 1 września 2014 roku  zakłada się  publiczną placówkę oświatową  

o nazwie Bursa Międzyszkolna z siedzibą w Myśliborzu, przy ulicy Marcinkowskiego 10. 

 2. Akt założycielski Bursy Międzyszkolnej w Myśliborzu stanowi załącznik nr 1 do 

uchwały. 

 3. Bursie Międzyszkolnej w Myśliborzu nadaje się pierwszy statut w brzmieniu 

określonym w załączniku nr 2 do uchwały. 

  

§2.1. Z dniem 1 września 2014 r. tworzy się Zespół Placówek Oświatowych 

z siedzibą   w Myśliborzu, przy ulicy Marcinkowskiego 10, zwany dalej Zespołem, 

w skład którego wchodzą:  

1) Dom Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu,  

2) Bursa Międzyszkolna w Myśliborzu.  

2. Dyrektor Zespołu, jest dyrektorem placówek wchodzących w jego skład. 

 3.  Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 3 do uchwały.  

 4. Zespołowi nadaje się pierwszy statut w brzmieniu  określonym w załączniku nr 4  

do uchwały. 

 

 §3. Mienie, należności i zobowiązania Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu 

przejmuje  z dniem 1 września  2014 r. Zespół. 

 

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Cezary Krzyżanowski 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 58 oraz 62 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

przedkłada się niniejszą  uchwałę w  sprawie założenia publicznej placówki oświatowej  

o nazwie Bursa Międzyszkolna w Myśliborzu oraz utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych 

w Myśliborzu. Nowo utworzona Bursa Międzyszkolna w Myśliborzu ma za zadanie zapewnić 

uczniom, w tym uczniom wymagającym specjalnej organizacji nauki, metod pracy  

i wychowania  całodobowej opieki i wychowania w okresie pobierania nauki poza miejscem 

ich stałego zamieszkania. Przewiduje się, że zasadniczo mieszkańcami placówki będą 

uczniowie spoza terenu Myśliborza uczęszczający do  Szkół Ponadgimnazjalnych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski, przy których nie ma internatu, a także  

zamiejscowi uczniowie  gimnazjum w Myśliborzu. W przypadku wolnych miejsc w Bursie 

będą mogli być zakwaterowani również słuchacze publicznych  i niepublicznych szkół w wieku 

do 24 lat.   

Z noclegów w Bursie w miarę wolnych miejsc będą mogły  korzystać również inne 

osoby. Na lokalizację Bursy przeznacza się  część obiektu  Domu Wczasów Dziecięcych 

 w Myśliborzu, który funkcjonalnie spełnia warunki do prowadzenia tego rodzaju działalności. 

Zważywszy na potencjał  bazowy,  możliwości  zabezpieczenia  finansowego tego zadania, 

przede wszystkim zaś na potrzeby społeczne środowiska lokalnego, utworzenie placówki  

o takim charakterze jest zasadne. 

Powstała Bursa Międzyszkolna oraz istniejący Dom Wczasów Dziecięcych, zostają 

włączone na mocy przedmiotowej uchwały w strukturę nowo utworzonego Zespołu Placówek 

Oświatowych. Dyrektor Zespołu będzie miał możliwość kierowania działalnością obu 

placówek, co uczyni zarządzanie bardziej racjonalnym pod względem administracyjnym  

i finansowym, a także zapewni  przejrzysty system nadzoru pedagogicznego. Zgodnie z art.62 

ust. 3 ustawy o systemie oświaty akt założycielski Zespołu Placówek Oświatowych został 

zaopiniowany  przez  radę  pedagogiczną. Utworzenie Zespołu Placówek Oświatowych jest 

podyktowane usprawnieniem działalności administracyjnej i gospodarczej oraz uregulowania 

sytuacji dotyczącej eksploatacji budynku, odpowiedzialności za jego mienie, dbałości o teren 

otaczający placówkę oraz opłat dokonywanych za wykonane usługi dla obu placówek. 

Budynek posiada wspólna kotłownie, wspólny licznik energii elektrycznej, wspólne 

podłączenie do sieci telefonicznej czy też wspólne pojemniki na śmieci i licznik poboru wody. 

W momencie utworzenia Zespołu Placówek Oświatowych zarządcą budynku będzie jedna 

osoba (dyrektor Zespołu), która w kompleksowy sposób zadba o stan techniczny budynku, 

zagospodarowanie otoczenia Zespołu Placówek Oświatowych i będzie odpowiedzialna za 

dokonywanie wszelkich remontów, napraw oraz estetyczne i bezpieczne obejście wokół 

budynku Zespołu. Utworzenie zespołu w niczym nie zakłóci  realizacji programu dydaktyczno-

wychowawczo-opiekuńczego każdej z placówek i przyniesie większą korzyść dla uczniów, 

chociaż by z tego względu, że większe jest prawdopodobieństwo otrzymania środków  

z funduszy pozabudżetowych w tym unijnych na realizowanie projektów związanych  

z procesem kształcenia, wychowania oraz rozwijania zdolności i umiejętności uczniów. 

Pozwoli również na bardziej gospodarne i zgodne z literą prawa zarządzanie pionem oświaty  

w naszym powiecie. 
 

 

 


